
 
 

C  O  M  U  N  E    D  I    A  N  O  I  A  
P r o v i n c i a  d i  R e g g i o  C a l a b r i a  

 
 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

N° 379 

   Data 25.10.2016 
Servizio Civile Nazionale, progetto "Sursum Corda" – Presa atto verbali 
selezione e approvazione graduatoria finale 

 
L’anno 2016, il giorno 25 del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2204 del 05.06.2015 con il quale è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità dell’area amministrativa, secondo il combinato disposto dagli artt. 109 e 
107 del D.lgs. 267/2000; 

 

Premesso:  

che il Comune di Anoia è stato inserito dietro presentazione di regolare istanza nell'elenco Servizio 
Civile Nazionale ed è stato incluso nella quarta classe; 

che successivamente l'Ente è stato ammesso, dietro presentazione di un progetto all'uopo predisposto, 
a finanziamento per il progetto "Sursum Corda" e iniziava le procedure ad evidenza pubblica per la 
presentazione delle domande per la copertura di n° 4 posti per mesi 12 assegnati dalla Regione 
Calabria; 

che alla scadenza del termine per la presentazione di tale domande sono pervenute n° 37 istanze; 

Vista e qui richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n° 37 del 24.08.2016. avente ad 
oggetto: Adesione alla proposta di servizio da parte dell'Associazione Nova Domus con sede a 
Grotteria per la gestione amministrativa del progetto "Sursum Corda" e si demandava al sottoscritto 



  

gli adempimenti consequenziali, ivi compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa nonchè la 
sottoscrizione della Convenzione con l'Associazione de quo; 

vista la determinazione dirigenziale n° 299 del 07.09.2016. con la quale si dava esecuzione a quanto 
statuito nella deliberazione al punto che precede evidenziata; 

che in data 08.09.2016. veniva stipulata tra il Comune e l'Associazione Nova Domus regolare 
convenzione, tramite scrittura privata, disciplinante i rapporti giuridici ed economici tra le parti 
afferente la gestione del progetto stesso; 

che con nota, in atti, acquisita la protocollo generale dell'Ente in data 19 u.s. e registrata al n° 4323 
l'Associazione Nova Domus, dietro nostra richiesta, ha comunicato i nominativi delle figure 
professionali che faranno parte della Commissione de quo; 

che con determinazione dirigenziale n° 312 del 09.09.2016. veniva nominata la Commissione per la 
relativa selezione consistente in un colloquio orale e nella valutazione dei titoli presentati a corredo 
delle istanze di partecipazione, per come appresso indicato: Sig. Osvaldo Priolo - Presidente in qualità 
di responsabile area amm.va del Comune - Dott.ssa Tania Bruzzese - Ass.ne Nova Domus componente 
esperto - Dott. Alessandro Larosa - Ass.ne Nova Domus componente esperto, stabilendo altresì che il 
compito di Segretario della Commissione saraà svolto dal responsabile del procedimento Istruttrice 
Sig.ra Quaranta Natalina; 

Considerato: 

che in data 22.09.2016. e 26.09.2016. sono state esaminate da parte della Commissione le istanze 
pervenute e sentiti a colloquio i candidati all’uopo convocati con nota ufficiale, in atti; 

che successivamente a lavori ultimati è stata stilata la graduatoria finale dei candidati selezionati; 

Ritenuto che si rende necessario prendere atto ed approvare gli atti della selezione e la graduatoria 
scaturita da tale selezione; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

1. Di prendere atto dei verbali della Commissione redatti in data 22.09.2016. e 26.09.2016., che 
alla presente vengono allegati quali parte integrante e sostanziale; 

2. Di prendere atto e approvare la graduatoria finale della selezione in questione, che alla 
presente viene allegata per farne parte integrante e sostanziale, chiarendo che la medesima 
reca la dizione “graduatoria provvisoria” in quanto la medesima è sub judice da parte del  
Dipartimento della gioventù e del Servizio Civile Nazionale presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 



 

parte del sottoscritto responsabile; 

4. di dare atto, che il presente provvedimento non comportando nessuna spesa non è soggetto al 
controllo di regolarità contabile; 

5. di dare atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al sottoscritto nell'adozione del 
presente atto; 

6. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’albo pretorio online e nella 
sezione amministrazione trasparente del sito www.comune.anoia.gov.it 

Osvaldo Priolo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.anoia.gov.it/








9. Ruffo Caterina Francesca:
10. Scattarreggia Erica;
LL. Sorrenti Giorgio;
L2. Sorrenti Giada;
13. Villone Michele :

1"4. Porretta Salvatore:
15. Cammarere Alessia:
16. Fiorello Francesca;
17. Mammoliti Concetta.

Commissione acquisisce agli atti il certificato di Diploma di Maturità diVillone Michele.

eduta viene chiusa alle ore 16,20 poiché l'ultimo candidato convocato per le ore 17,00 essenoo
ente nella Sede Municipale, è stato esaminato alle ore 16,00.-s,'è./

{3* ilgSi ribadisce che i punteggi relativi in capo ai singoli candidati vengono assegnati dalla Commissione
che si riunisce a porte chiuse , successivamente al colloquio. I criteri di selezione applicati sono
stati opportunamente indicati nel progetto e approvati dalla Regione Calabria.-

LA COMMISSIONE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

)JJAI- W

(iIì,-:'-,u;*



C OMUNE DI ANOIA
PROV. REGGIO CALABRIA

lEL. 0966 1903b43 FAX 0966 / 945.129

GRADUATORIA PROVVISORIA VOLONTARI SERVIZIO CNILE NAZIONALE
BANDO VOLONTARI 2016 progetto,,Sursum Corda,,

_ Sede di Realizzazione Anoia _
(Fatte salve re verifiche di compet€nza da parîe de[,uf'icio Nazionare der seryizio civ e)

Posizione Cognome Nome Luogo e
Data di
nascita

Punteggio
finale

Idoneo
Selezionato

Ì

Cammarere Alessia
Polistena,

27/08t1988 67 SI
2

Ceruso Giuseppe
Cinquefrondi,

11t07 /1993 64 SI
3

Mangeruga Giuseppe
Polistena,

8/08/r991 62 SI
4

Scattaneggia Erica
Polistena,

09/0411990 62 SI
5

Galati Alessia
Torino,

22/12t1991 61 NO
6

Porretta Salvatore
Cinquefrondi,

23t08t1994 61 NO
7

Patamia
Femandama
na

Polistena,
15t01t1993 59 NO

8

Lucà
Angela
Francesca

Polistena,
11/10n989 57 NO

9

Reitano Erika
Cinquefrondi,

24/1U1995 56,3 NO
l0

Fiorello Francesca
Cinquefiondi,

21/10t1991 54 NO

Longo Valentina
Cinquefrondi,

09102t1991 51 NO
12

Borgese Elena
Polistena,

12t07 t1994 48 NO
l3

Mamone Giuseppe
Polistena,

05/03/1992 48 NO
t4

Ferraro Michela
Polistena,

0s108/1987 48 NO
15

Macrì Laura
Polistena,

25/12/L991 47 .55 NO
l6

Cordì Mariapia
Cinquefrondi,

20/10t1994 46 NO
17

Ciurleo Ardemio
Cinquefrondi,

\5/11/1994 45 NO
l8

Marafioti Albino
Cinquefrondi,

18105t1994 45 NO
I9 Fiaschè Federica Polistena, 44,5

k-+
x
\N
\



01/09/1988 NO
20

Villone Michele

Wuppertal
(EE),

03/05t1997 44

NO

2l
Ruffo

Caterina
Francesca

Cinquefrondi,
02104/1992 43,3 NO

22

Auddino Antonio
Polistena,

2st06/1996 43 NO

D'Agostino Angelo
Cinquefrondi,

03/09t1994 43 NO
24

Sorrenti Giorgio
Cinquefrondi,

27t12/1994 43 NO
z5

Sonenti Giada
Polistena,

06/07 /1991 43 NO
26

Caruso Simone

Lugo di
Ravenna,

26/03t1991 43

NO

27

Mammoliti lConcetta
Cinquefrondi,

22/12t1997 42 NO
28

Galluccio Maria
Cinquefrondi,

15t09/1990 42 NO
29

Angiolini M. Assunta
Polistena,

17 /06/1989 42 NO
30

Gerace Antonio
Cinquefrondi,

10/08/1989 41 NO
3I

Defelice Antonio
Cinquefrondi,

t3/02/1998 39 NO
32

Ferrera Emmanuele
Cinquefrondi,

24/04n996 39 NO
33

Panuccio Carmelo
Cinquefrondi,

03/10t1995 39 NO
34

D'Anigo Pietro
Cinquefrondi,

23t06/1998 0
Assente alla

selezione
Jf

S irtori Roberto
Cinquefrondi,

19/12/L997 0
Assente alla

selezione
36

Bono Rocco
Cinquefrondi,

03/06t1996 0
Assente alla

selezione
37

Ciurleo Orlando
Polistena,

0u01t1989 0
Assente alla

selezlone

Anoia 20.10.2016.

Il Segretario dellnCommissione
rr I Íì I)

JJ ù2+,-.- lur^^^- dente della Commissione


	Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa

